АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2014 г.                                                                                                 № 49
г. Луза
Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для населения Лузского городского  поселения  Лузского  района  Кировской области
Руководствуясь пунктом 3 статьи 156, пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса РФ, в соответствии с решением собрания депутатов Лузского городского поселения № 09-55/2 от 28.08.2008 года,   постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» администрация Лузского городского поселения                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению 1.
          2. Постановление администрации Лузского городского поселения от 18.10.2013 № 117 «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для населения Лузского городского  поселения  Лузского  района  Кировской области» отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения, а так же в газете «Северная правда».

______________________________________________________________

Глава администрации

городского поселения
                                  С.В.Перевалов

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист

                                                     Р.В.  Токовинин

Согласовано:
Ведущий специалист - юрисконсульт

          С.В. Бурчевская
Приложение № 1
к постановлению администрации
Лузского городского поселения
от «17» апреля 2014г. № 49

1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в зависимости от вида благоустройства:

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в жилых домах с полным благоустройством

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф
	содержание
	ремонт
	Год постройки

	1
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	8,70
	4,78
	3,92
	от 2004 до 1983 года

	2
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	9,04
	4,93
	4,11
	от 2004 до 1983 года

	3
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	8,75
	5,03
	3,72
	от 2004 до 1983 года

	4
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	9,14
	4,98
	4,16
	от 1982 до 1973 года

	5
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	9,36
	5,08
	4,28
	от 1982 до 1973 года

	6
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	9,59
	5,18
	4,41
	от 1982 до 1973 года

	7
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	9,24
	5,08
	4,16
	от 1972 до 1963 года

	8
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	9,45
	5,11
	4,34
	от 1972 до 1963 года

	9
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	9,68
	5,23
	4,45
	от 1972 до 1963 года

	10
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	9,38
	5,23
	4,15
	от 1962 до 1953 года

	11
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	9,52
	5,18
	4,34
	от 1962 до 1953 года

	12
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	10,16
	5,69
	4,47
	от 1962 до 1953 года

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в жилых домах с частичным благоустройством

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф
	содержание
	ремонт
	ремонт

	1
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	8,24
	4,51
	3,73
	от 2004 до 1983 года

	2
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	8,56
	4,65
	3,91
	от 2004 до 1983 года

	3
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	8,76
	4,75
	4,01
	от 2004 до 1983 года

	4
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	8,69
	4,73
	3,96
	от 1982 до 1973 года

	5
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	8,41
	4,82
	4,09
	от 1982 до 1973 года

	6
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	9,12
	4,92
	4,20
	от 1982 до 1973 года

	7
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	9,53
	5,57
	3,96
	от 1972 до 1963 года

	8
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	9,02
	4,87
	4,15
	от 1972 до 1963 года

	9
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	9,21
	4,95
	4,26
	от 1972 до 1963 года

	10
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	8,91
	4,95
	3,96
	от 1962 до 1953 года

	11
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	9,10
	4,95
	4,15
	от 1962 до 1953 года

	12
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	9,69
	5,43
	4,26
	от 1962 до 1953 года

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в жилых домах с печным отоплением и водопроводом

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф
	содержание
	ремонт
	Год постройки

	1
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	3,72
	1,94
	1,78
	от 2004 до 1983 года

	2
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	4,06
	2,09
	1,97
	от 2004 до 1983 года

	3
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	4,28
	2,19
	2,09
	от 2004 до 1983 года

	4
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	4,17
	2,14
	2,03
	от 1982 до 1973 года

	5
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	4,37
	2,22
	2,15
	от 1982 до 1973 года

	6
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	4,60
	2,33
	2,27
	от 1982 до 1973 года

	7
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	4,25
	2,23
	2,02
	от 1972 до 1963 года

	8
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	4,49
	2,29
	2,20
	от 1972 до 1963 года

	9
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	4,71
	2,39
	2,32
	от 1972 до 1963 года

	10
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	4,41
	2,39
	2,02
	от 1962 до 1953 года

	11
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	4,53
	2,33
	2,20
	от 1962 до 1953 года

	12
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	5,18
	2,86
	2,32
	от 1962 до 1953 года

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в жилых домах с печным отоплением без водопровода

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф
	содержание
	ремонт
	Год постройки

	1
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	2,37
	1,17
	1,20
	от 2004 до 1983 года

	2
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	2,70
	1,32
	1,38
	от 2004 до 1983 года

	3
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	2,91
	1,42
	1,49
	от 2004 до 1983 года

	4
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	2,81
	1,36
	1,45
	от 1982 до 1973 года

	5
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	3,03
	1,46
	1,57
	от 1982 до 1973 года

	6
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	3,25
	1,57
	1,68
	от 1982 до 1973 года

	7
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	2,90
	1,47
	1,43
	от 1972 до 1963 года

	8
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	4,22
	2,62
	1,60
	от 1972 до 1963 года

	9
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	3,34
	1,60
	1,74
	от 1972 до 1963 года

	10
	Жилой фонд 1 тип (кирпичные стены с капитальными перекрытиями)
	руб./м2
	3,05
	1,60
	1,45
	от 1962 до 1953 года

	11
	Жилой фонд 2 тип (кирпичные стены с деревянными перекрытиями)
	руб./м2
	3,18
	1,57
	1,61
	от 1962 до 1953 года

	12
	Жилой фонд 3 тип (деревянные здания)
	руб./м2
	3,83
	2,09
	1,74
	от 1962 до 1953 года

2. Размер платы по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, утилизации:

	 N п/п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Размер платы

 (руб.)

	1
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов, утилизация, в том числе:
	1 куб. м
	308,73 благоустроенный жилой фонд

435,19

не благоустроенный жилой фонд

	утилизация твердых бытовых отходов
	1 куб. м
	99.27 до 30.06.2014 года

102,26 с 01.07.2014 года

       Среднегодовая норма накопления отходов утверждена решением собрания депутатов Лузского городского поселения № 09-55/2 от 28.08.2008 г.: благоустроенный жилой фонд – 1,4 м3/чел./год, неблагоустроенный жилой фонд – 1,0 м3/чел./год.